1

СОВЕТ ГАУФСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

РЕШЕНИЕ (проект)

    от 00.00.2023                                              № 33-00

О внесении изменений в Решение Совета Гауфского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области от

12.12.2007 № 32-177 «Об утверждении Положения о денежном содержании
муниципальных служащих Гауфского сельского поселения Азовского немецкого

национального муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в
Российской Федерации», Законом Омской области от 23.11.2007 № 976-ОЗ «Об
оплате труда муниципального служащего в Омской области и о предоставлении
муниципальному служащему в Омской области ежегодного дополнительного
оплачиваемого отпуска за выслугу лет», руководствуясь Уставом Гауфского
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области, Совет Гауфского сельского поселения Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о денежном содержании муниципальных служащих
Гауфского сельского поселения Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области (в редакции № 6-35 от 14.11.2008,  № 6-36
от 14.11.2008,  № 3-13 от 25.06.2009, № 4-17 от 04.06.2010,  № 1-6 от 21.10.2010,  №
2-11 от 25.03.2011,  № 1-5 от 29.02.2012, № 8-62 от 05.12.2012,  № 2-9 от 21.02.2018,
№ 7-32 от 29.10.2018г, от 10.09.2020 № 3-23,  № 5-18 от 30.12.2020, от 25.02.2021
№ 6-22, от 14.09.2021 № 9-43, от 27.10.2021 № 10-52, от 30.03.2022 № 18-85, от
22.11.2022 № 24-123)  следующие изменения:

1) пункт 43 раздела 14 изложить в следующей редакции:
«43. Сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов,

в фонд оплаты труда включаются средства на выплату (в расчёте на год):
       1) ежемесячных надбавок к должностному окладу за особые условия
муниципальной службы в размере 4 должностных окладов;

2) ежемесячных надбавок к должностному окладу за выслугу лет в размере 3
должностных окладов;
       3) ежемесячных денежных поощрений в размере 3 должностных окладов;

2

4) ежемесячных надбавок к должностному окладу за почетное звание
Российской Федерации, Омской области, муниципального образования,  ученую
степень доктора наук, кандидата наук в размере 1 должностного оклада;

5) премий за выполнение особо важных и сложных служебных заданий в
размере 1 должностного оклада;

6) единовременных выплат при предоставлении ежегодного оплачиваемого
отпуска в размере 2 должностных окладов;

7) материальной помощи в размере 2 должностных окладов;
    8) районного коэффициента в размере 3 должностных окладов;

       9) ежемесячных надбавок к должностному окладу за классный чин в
размере 1 должностного оклада.».

2. Приложение к Положению изложить в следующей редакции:

СООТНОШЕНИЯ РАЗМЕРОВ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ГАУФСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО НН МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Наименование должности

Размер должностного
оклада по младшей

муниципальной
должности

муниципальной
службы «специалист»

Размер
должностного

оклада
в кратном

отношении к
размеру

должностного
оклада

по младшей
должности

муниципальной
службы Гауфского

сельского поселения
Азовского НН

муниципального
района «специалист»

Помощник  главы  16 800,00 2,80
Главный специалист  16 800,00 2,80
Ведущий специалист  13 200,00 2,20
Специалист 1 категории 12 000,00 2,00
Специалист 2 категории 9 600,00 1,6
Специалист                                          6 000,00 1,00

2. Действие настоящего Решения распространяется на отношения, возникшие

с 01 сентября 2023 года.

3

          2. Настоящее Решение подлежит опубликованию (обнародованию) и
вступает в силу  с момента его опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Председатель Совета Гауфского сельского поселения
Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области                                         С.М. Руди

Глава  Гауфского сельского поселения
Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области                                               И.Е. Хайленко